
Expediente n.º: 14/2025
Providencia de Alcaldía solicitando Informe de Secretaría

 

PROVIDENCIA DE ALCALDÍA

 

A la vista de los siguientes antecedentes relativos al estado que presenta la finca propiedad 
municipal sita en Calle Peñuelas 5, visto el

 INFORME  TECNICO  EMITIDO  POR  SERVICIO  DE  ARQUITECTURA  DE  LA  EXCMA 
DIPUTACION PROVINCIAL AL RESPECTO DE INICIO DE EXPEDIENTE DE RUINA ASÍ 
COMO PRESUPUESTO DE DERRIBO PRESENTADO POR ANA IABEL JUANA MARCO 

 

   la necesidad a satisfacer:  ante el mal estado que presenta dicho  inmueble se hace 
necesario la intervención que garantice la seguridad del inmueble por lo que procede la 
ejecución de las obras consistentes en:

DERRIBO DE LA FINCA SITA EN CALLE PEÑUELAS 5 DE PROPIEDAD MUNICIPAL

 

Características del contrato:

 

Tipo de contrato: MENOR

Objeto del contrato: OBRAS

Procedimiento de contratación: INVITACION

Tipo de Tramitación: Ordinaria

Valor estimado del contrato: 12243,7

IVA: 2571,18

Precio: 14814,88

Duración 2 M
___________

 

A  la  vista  de  las  características  y  del  importe  del  contrato  se  propone  la  adjudicación 
mediante  contrato  menor,  y  con objeto  de  justificar  la  obtención  de  la  mejor  oferta,  se 
recomienda solicitar ofertas a:

 

SABIN CONSTANTIN MARCU – Fuentelsaz – móvil 670517555

RUIZES FSZ S.C. – Fermín Nuño – Fuentelsaz – móvil 679386013 - frnuno11@gmail.com

CORECOR, S.L. – CONSTRUCCIONES Y REHABILITACIONES CORDUENTE, S.L. – B19332873 
– Sr. Isidoro – móvil 669487714

FRANCISCO JM IBAÑEZ PEREZ – móvil 616501855 C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
9P

XJ
KN

5J
7A

5S
N

7N
R

D
LF

YH
N

KZ
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//f

ue
nt

el
sa

z.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 

mailto:frnuno11@gmail.com


ALBAR FORESTAL, S.L. – telf. 949217856 - albarforestal@gmail.com

CONSTCANTON (E19263185) – E-mail: constcanton@hotmail.com – José Javier Muñoz 
Pérez – móvil 627912250 

URBANIZACIONES Y CONSTRUCCIONES BENITO, S.L. - CALLE RONDALLA SANTA CECILIA, 
4, 19300 MOLINA DE ARAGON – telf. 949830797 – CIF: B19167345 – e-
mail: construcciones.benito@hotmail.com

DISPONGO

 

Que,  por  Secretaría,  se  emita  informe  en  relación  a  la  legislación  aplicable  y  al 
procedimiento a seguir en relación con la adjudicación del contrato.

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
9P

XJ
KN

5J
7A

5S
N

7N
R

D
LF

YH
N

KZ
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//f

ue
nt

el
sa

z.
se

de
le

ct
ro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 

mailto:construcciones.benito@hotmail.com
mailto:constcanton@hotmail.com
mailto:albarforestal@gmail.com

